®
国安装备
机械格栅
使用安装说明书
中国-江苏
宜兴市国安减速传动设备有限公司
国
安

机架材质要求。
无特殊说明的按常规：安装角度 75°，出渣高度 600mm，功率标配，板材厚度标配
型号表示：例如：GSHZ-300-10
GSHZ－－-回转式格栅除污机
300－－-机宽 300mm
10－－-耙齿间隙 10mm
规格： 例如：GSHZ-1×1.8-10-75
1－－-机宽 1.0m
1.8－－-渠深 1.8m
10－－-耙齿间隙 10mm
75－－-安装机身倾斜角度 75°
设备宽度 B(mm) 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500
渠道宽度 B1(mm) B+100
有效栅宽 B2(mm) B-157
基础螺栓间距
(B3mm)
B 十 200
设备总宽(B4mm) B+350
粑齿间陳 b(mm) t=100 1≤b≤50
t=150 10＜b≤50
安装角度α(°) 60 〜85
渠道深度 H(mm) 800〜12000
卸料口至平台高度 H1(mm) 600-1200
设备总长高 H2(mm) H+H1+1500
后箱架离 H2(mm) t=100 ≈1000
t=150 ≈1100
耙齿运行速度 V(m/min) ≈2.1
电机功革 N(kw) 0.55〜1.1 0.75〜1.5 1.1〜2.2 1.5〜3.0
水头损失(mm) ≤20(无堵塞时）
土建
载荷
P1(KN) 20 25
P2(KN) 8 10
△P(KN) 1.5 2.0
国
安
装
备
2.过水流量表
型号 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500
栅前水深 H3(m) 1.0
过栅流速 V1(m/s) 0.8
间隙
b(mm)
1 过水
流量
Q(m3/m)
0.03 0.04 0.05 0.06 0.07 0.08 0.08 0.09 0.10 0.11 0.12
3 0.07 0.09 0.10 0.12 0.14 0.16 0.18 0.20 0.22 0.24 0.26
5 0.09 0.11 0.14 0.16 0.18 0.21 0.23 0.26 0.28 0.31 0.33
10 0.11 0.14 0.17 0.21 0.24 0.27 0.30 0.33 0.37 0.40 0.43
15 0.13 0.16 0.20 0.24 0.27 0.31 0.34 0.38 0.42 0.45 0.49
20 0.14 0.17 0.21 0.25 0.29 0.33 0.37 0.41 0.45 0.49 0.53
25 0.14 0.18 0.22 0.27 0.31 0.35 0.39 0.43 0.47 0.51 0.55
30 0.15 0.19 0.23 0.27 0.32 0.36 0.40 0.45 0.49 0.53 0.57
40 0.15 0.20 0.24 0.29 0.33 0.38 0.42 0.46 0.51 0.55 0.60
50 0.16 0.20 0.25 0.29 0.34 0.39 0.43 0.48 0.52 0.57 0.61
四、安装调试及运行
回转式格栅除污机安装调试说明 :
1.设备起吊安装前先需检查的内容
A.检查设备在运输过程中是否损坏现象。
B.根据设备安装图检查基础尺寸是否符合要求，应保证；
C. 格栅井两侧于井顶部平台面应垂直，其垂直误差不超过 20mm；格栅井两侧应平行，其平行度
误差不超过 20mm。
D. 检查各预埋件位置、尺寸是否与图纸一致，预埋钢板应 与格栅井顶部平台平。以上内容检查
完毕符合要求，既可安装就位。
2、 设备安装的具体要求
A. 本机放入基础就位后，其安装角度应符合设计要求，格栅卸料口平面应与格栅井操作平台面平
行，格栅墙板应与格栅井操作平台面垂直，保证设备安装的水平度误差小于 1/1000，然后再根据安
装图将设备与预埋件焊成一体，再将地脚螺母拧紧。
B. 在通电运行之前，先用手摇把插入电机尾部方榫内，按安全罩上箭头所示方向用手摇动电机，
应无其他影响运行的因素存在。
C. 卸去安全罩，放松涨紧链轮，卸下减速机端链条，通电试 运转，看减速机的运转方向是否与